
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ de 30 d’abril de 2024, de la Vicepresidència 
Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habi-
tatge, per la qual es convoquen, per a l’any 2024, subven-
cions per al finançament d’actuacions d’implementació i 
promoció dels objectius de desenvolupament sostenible de 
l’Agenda 2030, en l’àmbit local. [2024/4052]

RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2024, de la Vicepresiden-
cia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad 
y Vivienda, por la que se convocan, para el año 2024, sub-
venciones para la financiación de actuaciones de imple-
mentación y promoción de los objetivos de desarrollo sos-
tenible de la Agenda 2030, en el ámbito local. [2024/4052]

La Ley 18/2017, de 14 de diciembre, de la Generalitat, de coope-
ración y desarrollo sostenible, establece en el apartado segundo del 
artículo 10 que a la conselleria competente en materia de cooperación 
internacional al desarrollo, le corresponde, de acuerdo al principio de 
coherencia de políticas para el desarrollo sostenible, alinear, difundir 
y evaluar cuantitativa y cualitativamente las políticas del Consell para 
la consecución de los Objetivos de Desarrollo Sostenible (en adelante 
ODS) de la Agenda 2030. Destacando como funciones en esta materia 
las de:

– Seguimiento de las políticas públicas y de los indicadores estadís-
ticos de cumplimiento de la Agenda 2030.

– Colaboración con la Administración general del Estado y con 
otras administraciones, organismos e instituciones nacionales o suprana-
cionales para la realización de programas conjuntos para la consecución 
de los ODS de la Agenda 2030.

– Colaboración para la consecución de los ODS con las entidades 
locales de la Comunitat Valenciana.

– Cualesquiera otras actuaciones que determinen la presencia y la 
participación efectiva de la Generalitat en este ámbito

En la Orden 1/2023, de 28 de abril, de la Conselleria de Participa-
ción, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, se establecen 
las bases reguladoras y el procedimiento de concesión de subvenciones 
en materia de implementación y promoción de los Objetivos de Desa-
rrollo Sostenible de la Agenda 2030, en la Comunitat Valenciana que 
incluye como uno de sus posibles beneficiarios en su base reguladora 
segunda a las entidades locales de ámbito inferior a la provincia de la 
Comunitat Valenciana.

De conformidad con lo previsto en el Decreto 132/2023, de 10 de 
agosto, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcio-
nal de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, 
Igualdad y Vivienda, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar las subvenciones en régimen de concurrencia competiti-

va, para la financiación de gastos corrientes de actuaciones de imple-
mentación y promoción, de los Objetivos de Desarrollo Sostenible en 
el marco de la Agenda 2030 a desarrollar por entidades locales de la 
Comunitat Valenciana.

Segundo. Bases reguladoras de la convocatoria
Las bases por las que se rige esta convocatoria son las contenidas 

en la Orden 1/2023, de la Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática, por la que se establecen las bases 
reguladoras y el procedimiento de concesión de subvenciones en mate-
ria de implementación y promoción de los ODS de la Agenda 2030, en 
la Comunitat Valenciana, DOGV 9588, 04.05.2023, (en adelante orden 
de bases).

En lo no previsto en dicha norma, las subvenciones se someterán a 
la normativa básica de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones (en adelante LGS) y su normativa de desarrollo, y a lo que 
establece la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Tercero. Financiación
1. Esta convocatoria de subvenciones se financiará con cargo a la 

línea S051100000, «Subvenciones a entidades locales para la territo-
rialización de los ODS», dotada con un importe de 1.000.000,00 euros, 
en el capítulo IV, para la financiación de gastos corrientes, del presu-
puesto de la Generalitat Valenciana para el año 2024; del centro gestor 

La Llei 18/2017, de 14 de desembre, de la Generalitat, de coopera-
ció i desenvolupament sostenible, establix en l’apartat segon de l’article 
10 que a la conselleria competent en matèria de cooperació internacio-
nal al desenvolupament correspon, d’acord amb el principi de coherèn-
cia de polítiques per al desenvolupament sostenible, alinear, difondre 
i avaluar quantitativament i qualitativament les polítiques del Consell 
per a la consecució dels objectius de desenvolupament sostenible (d’ara 
en avant, ODS) de l’Agenda 2030. Destacant com a funcions en esta 
matèria les de:

– Seguiment de les polítiques públiques i dels indicadors estadístics 
de compliment de l’Agenda 2030.

– Col·laboració amb l’Administració general de l’Estat i amb altres 
administracions, organismes i institucions nacionals o supranacionals 
per a la realització de programes conjunts per a la consecució dels ODS 
de l’Agenda 2030.

– Col·laboració per a la consecució dels ODS amb les entitats locals 
de la Comunitat Valenciana.

– Qualssevol altres actuacions que determinen la presència i la par-
ticipació efectiva de la Generalitat en este àmbit.

L’Ordre 1/2023, de 28 d’abril, de la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, establix les bases 
reguladores i el procediment de concessió de subvencions en matèria 
d’implementació i promoció dels objectius de desenvolupament soste-
nible de l’Agenda 2030 a la Comunitat Valenciana, que inclou com un 
dels seus possibles beneficiaris en la seua base reguladora segona les 
entitats locals d’àmbit inferior a la província de la Comunitat Valenci-
ana.

De conformitat amb el que preveu el Decret 132/2023, de 10 
d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de 
la Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i 
Habitatge, resolc:

Primer. Objecte
Convocar les subvencions en règim de concurrència competitiva, 

per al finançament de despeses corrents d’actuacions d’implementació 
i promoció, dels objectius de desenvolupament sostenible en el marc 
de l’Agenda 2030, a desenvolupar per entitats locals de la Comunitat 
Valenciana.

Segon. Bases reguladores de la convocatòria
Les bases per les quals es regix esta convocatòria són les que recull 

l’Ordre 1/2023, de la Conselleria de Participació, Transparència, Coo-
peració i Qualitat Democràtica, per la qual s’establixen les bases regu-
ladores i el procediment de concessió de subvencions en matèria d’im-
plementació i promoció dels ODS de l’Agenda 2030 a la Comunitat 
Valenciana, DOGV 9588, 04.05.2023 (d’ara en avant, ordre de bases).

En el que no preveja esta norma, les subvencions se sotmetran a 
la normativa bàsica de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions (d’ara en avant, LGS) i la seua normativa de desplegament, 
i al que establix la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisen-
da pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

Tercer. Finançament
1. Esta convocatòria de subvencions es finançarà amb càrrec a 

la línia S051100000, «Subvencions a entitats locals per a la territo-
rialització dels ODS», dotada amb un import d’1.000.000,00 euros, 
en el capítol IV, per al finançament de despeses corrents, del pressu-
post de la Generalitat Valenciana per a l’any 2024; del centre gestor 



G01160302GE00000 posición presupuestaria G.134A00.46001 de la 
Dirección General de Inclusión y Cooperación al Desarrollo.

2. Así mismo en esta convocatoria se fija una cuantía adicional 
máxima de 200.000,00 euros (doscientos mil euros), cuya aplicación 
a la concesión de las subvenciones reguladas en la misma no reque-
rirá de una nueva convocatoria. La efectividad de la cuantía adicional 
máxima queda condicionada a la declaración de disponibilidad de cré-
dito y, en su caso, previa aprobación de la modificación presupuestaria 
procedente en un momento anterior a la resolución de la concesión de 
la subvención. Todo ello, de conformidad con lo que prevé el artículo 
11 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del 
procedimiento de gestión del presupuesto de la Generalitat y el artículo 
58, apartado 2, letra a, punto cuarto, del Real decreto 887/2006, de 21 
de julio, por el que se aprueba el RLGS.

3. Estas subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, ins-
trumentadas a través de la presente convocatoria, según lo previsto en 
el artículo 164.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones y el 
artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones, están incluidas en el Plan estratégico de subvenciones, aprobado 
mediante Resolución de 15 de febrero de 2023, de la Conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, por 
la cual se aprueba el Plan estratégico de subvenciones para el periodo 
2023-2025.

Cuarto. Actuaciones subvencionables
1. Las iniciativas a subvencionar en la presente convocatoria con-

sistirán en proyectos y actuaciones de implementación y promoción de 
los Objetivos de Desarrollo Sostenible en el marco de la Agenda 2030 
en el ámbito local, que podrán consistir en:

A. Acciones de implementación, territorialización y Agenda Urba-
na, cuyo importe máximo subvencionable será de 40.000 euros, entre 
las que se incluye:

A.1. Proyectos para la adaptación de planes estratégicos municipa-
les a la Agenda 2030.

B. Acciones de formación, sensibilización y comunicación, cuyo 
importe máximo subvencionable será de 25.000 euros, entre las que se 
incluyen:

B.1. Acciones de formación, sensibilización y comunicación diri-
gidas a incrementar la información y el conocimiento por parte de la 
ciudadanía y agentes multiplicadores (asociaciones, grupos, colectivos, 
etc.), sobre actuaciones de implementación de los ODS de la Agenda 
2030, de interés para la Comunitat Valenciana.

B.2. Acciones de formación y capacitación dirigidas al personal 
al servicio de las entidades solicitantes, con la finalidad de facilitar la 
implementación de proyectos relacionados con los ODS de la Agenda 
2030.

B.3. Actuaciones que tengan como finalidad aumentar la participa-
ción ciudadana en la elaboración y seguimiento de políticas públicas 
orientadas a la implementación de la Agenda 2030 para el Desarrollo 
Sostenible en el ámbito municipal.

B.4. Actividades educativas diversas que podrán desarrollarse tanto 
en el ámbito de los centros educativos como en contextos de educación 
no formal (ludotecas, actividades extraescolares, escuelas de adultos, 
centros de juventud, etc), que contribuyan a conformar una ciudadanía 
crítica y comprometida con el desarrollo sostenible.

C. Acciones de trabajo en red y alianzas, cuyo importe máximo 
subvencionable será de 25.000 euros, entre las que se incluyen:

C.1. Actuaciones dirigidas a la creación redes supramunicipales o 
de alianzas público-privadas que impliquen a agentes diversos para el 
impulso compartido de la Agenda 2030 en el ámbito local.

C.2. Actuaciones que tengan como finalidad aumentar la participa-
ción ciudadana en la elaboración y seguimiento de políticas públicas 
orientadas a la implementación de la Agenda 2030 para el Desarrollo 
Sostenible en el ámbito municipal.

2. Todos los proyectos y actuaciones deberán cumplir los siguientes 
requisitos:

a) Los proyectos deberán obtener la puntuación mínima de 65 pun-
tos sobre 100, en los criterios objetivos de valoración recogidos en la 
base sexta de la orden de bases.

b) Debe ser viable técnica y presupuestariamente. A los efectos de 
la presente convocatoria, no se considerará que un proyecto es viable 

G01160302GE00000 posició pressupostària G.134A00.46001 de la 
Direcció General d’Inclusió i Cooperació al Desenvolupament.

2. Així mateix, en esta convocatòria es fixa una quantia addicional 
màxima de 200.000,00 euros (dos-cents mil euros), que no requerirà 
una nova convocatòria per a aplicar-la a la concessió de les subvencions 
regulades en esta. L’efectivitat de la quantia addicional màxima queda 
condicionada a la declaració de disponibilitat de crèdit i, si és el cas, 
amb l’aprovació prèvia de la modificació pressupostària procedent en 
un moment anterior a la resolució de la concessió de la subvenció. Tot 
això, de conformitat amb el que preveu l’article 11 del Decret 77/2019, 
de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment de gestió del 
pressupost de la Generalitat i l’article 58, apartat 2, lletra a, punt quart, 
del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova l’RLGS.

3. Estes subvencions en règim de concurrència competitiva, ins-
trumentades a través de la present convocatòria, segons el que preveu 
l’article 164.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i l’article 
8.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
estan incloses en el Pla estratègic de subvencions, aprovat mitjançant 
Resolució de 15 de febrer de 2023, de la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, per la qual s’aprova 
el Pla estratègic de subvencions per al període 2023-2025.

Quart. Actuacions subvencionables
1. Les iniciatives subvencionables en la present convocatòria con-

sistiran en projectes i actuacions d’implementació i promoció dels 
objectius de desenvolupament sostenible en el marc de l’Agenda 2030 
en l’àmbit local, que podran consistir en:

A. Accions d’implementació, territorialització i Agenda Urbana, 
amb un import màxim subvencionable de 40.000 euros, entre les quals 
s’inclou:

A.1. Projectes per a l’adaptació de plans estratègics municipals a 
l’Agenda 2030.

B. Accions de formació, sensibilització i comunicació, amb un 
import màxim subvencionable de 25.000 euros, entre les quals s’in-
clouen:

B.1. Accions de formació, sensibilització i comunicació dirigides 
a incrementar la informació i el coneixement per part de la ciutadania 
i agents multiplicadors (associacions, grups, col·lectius, etc.), sobre 
actuacions d’implementació dels ODS de l’Agenda 2030, d’interés per 
a la Comunitat Valenciana.

B.2 Accions de formació i capacitació dirigides al personal al servici 
de les entitats sol·licitants, amb la finalitat de facilitar la implementació 
de projectes relacionats amb els ODS de l’Agenda 2030.

B.3. Actuacions que tinguen com a finalitat augmentar la participa-
ció ciutadana en l’elaboració i el seguiment de polítiques públiques ori-
entades a la implementació de l’Agenda 2030 per al Desenvolupament 
Sostenible en l’àmbit municipal.

B.4. Activitats educatives diverses que podran desenvolupar-se tant 
en l’àmbit dels centres educatius com en contextos d’educació no for-
mal (ludoteques, activitats extraescolars, escoles d’adults, centres de 
joventut, etc.), que contribuïsquen a conformar una ciutadania crítica i 
compromesa amb el desenvolupament sostenible.

C. Accions de treball en xarxa i aliances, amb un import màxim 
subvencionable de 25.000 euros, entre les quals s’inclouen:

C.1. Actuacions dirigides a la creació xarxes supramunicipals o 
d’aliances publicoprivades que impliquen agents diversos per a l’impuls 
compartit de l’Agenda 2030 en l’àmbit local.

C.2. Actuacions que tinguen com a finalitat augmentar la participa-
ció ciutadana en l’elaboració i el seguiment de polítiques públiques ori-
entades a la implementació de l’Agenda 2030 per al Desenvolupament 
Sostenible en l’àmbit municipal.

2. Tots els projectes i les actuacions han de complir els requisits 
següents:

a) Els projectes hauran d’obtindre la puntuació mínima de 65 punts 
sobre 100 en els criteris objectius de valoració que recull la base sisena 
de l’ordre de bases.

b) Ha de ser viable tècnicament i pressupostàriament. A l’efecte 
de la present convocatòria, no es considerarà que un projecte és viable 



técnica y presupuestariamente si en el informe de valoración técnica y 
presupuestaria se hace constar que se debe minorar la cuantía a subven-
cionar solicitada inicialmente en más de un 20 por 100.

c) Las actividades subvencionadas deberán identificar claramente 
las metas de los ODS que persigue.

d) Las actividades que se subvencionen podrán ejecutarse hasta el 
31 de diciembre de 2024, pudiendo existir cuantías imputables a la sub-
vención desde el 1 de enero de 2024. Las actividades subvencionadas 
deberán ejecutarse en el territorio de la Comunitat Valenciana.

Quinto. Entidades beneficiarias
1. Podrán acceder a la condición de beneficiarias de las subven-

ciones reguladas en esta convocatoria, las entidades locales de ámbito 
inferior a la provincia de la Comunitat Valenciana.

2. Cada entidad local solo podrá presentar una única solicitud a la 
presente convocatoria de subvenciones.

3. No podrán obtener la condición de beneficiarias las entidades 
locales incursas en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 
13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Sexto. Gastos subvencionables
1. Serán subvencionables los gastos recogidos en la base tercera 

de la orden de bases, en las condiciones y porcentajes contenidos en la 
misma, según lo dispuesto en el artículo 31 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones.

2. Son subvencionables los gastos corrientes que, de manera induda-
ble, respondan a la naturaleza de las actuaciones subvencionadas, resul-
ten necesarios para ejecutarlas y se realicen durante el periodo señalado 
en el resuelvo cuarto de esta convocatoria.

3. Se considerará gasto realizado el que haya sido efectivamente 
pagado con anterioridad a la finalización del período de justificación 
previsto en la presente convocatoria.

4. Para determinar la propuesta de resolución de la convocatoria, se 
establecen los siguientes supuestos en los que se minorarán los gastos 
presupuestados en la valoración de las solicitudes:

a) Los gastos que no estén recogidos como subvencionables en la 
base reguladora tercera de la orden de bases.

b) Los que resulten innecesarios o superfluos para la ejecución de 
las actividades propuestas en el proyecto.

c) Los gastos que se consideren sobredimensionados o excesivos 
se minorarán parcialmente por la cantidad que se considere excesiva.

d) Los gastos que estén incluidos en una partida errónea, no se 
minorarán, salvo que una vez ubicados correctamente se incurra en el 
supuesto del apartado siguiente.

e) Los gastos que excedan de los límites establecidos en una partida 
determinada, una vez minorados los importes por los supuestos anterio-
res, se minorarán en la cuantía que exceda de dichos límites.

5. La cuantía máxima subvencionable del salario o precio/hora 
correspondiente a los profesionales de la Comunitat Valenciana y el 
personal técnico, no podrá exceder de 3.400 euros brutos al mes, inclui-
dos los costes sociales totales correspondientes a las cotizaciones a la 
Seguridad Social y a los relativos al IRPF, siempre que exista una rela-
ción laboral, fija o temporal, entre la entidad beneficiaria y la persona 
trabajadora, ajustada a la categoría profesional y responsabilidad en el 
proyecto subvencionable.

6. Las subvenciones reguladas en esta convocatoria serán compa-
tibles con cualquier otra subvención o ayuda para la misma finalidad 
procedente de cualesquiera administración pública o Ente público o 
privado, nacional, de la Unión Europea o internacional, siempre y cuan-
do el conjunto de las ayudas no supere el coste total de las actividades 
a subvencionar. Dicha circunstancia deberá ponerse en conocimiento 
del órgano instructor en el momento en que se produzca, ya sea antes o 
durante la ejecución del proyecto, aportando la correspondiente resolu-
ción de concesión.

Séptimo. Presentación de las solicitudes y plazo
1. De conformidad con la Resolución de 27 de septiembre de 2023, 

de la vicepresidenta segunda del Consell y consellera de Servicios 
Sociales, Igualdad y Vivienda, sobre delegación del ejercicio de com-
petencias en determinados órganos de la Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, corresponde a 

tècnicament i pressupostàriament si en l’informe de valoració tècnica i 
pressupostària es fa constar que s’ha de minorar la quantia subvencio-
nable sol·licitada inicialment en més d’un 20 per 100.

c) Les activitats subvencionades han d’identificar clarament les 
metes dels ODS que perseguix.

d) Les activitats que se subvencionen podran executar-se fins al 31 
de desembre de 2024, però hi podran haver quanties imputables a la 
subvenció des de l’1 de gener de 2024. Les activitats subvencionades 
s’han d’executar al territori de la Comunitat Valenciana.

Cinqué. Entitats beneficiàries
1. Podran accedir a la condició de beneficiàries de les subvencions 

regulades en esta convocatòria les entitats locals d’àmbit inferior a la 
província de la Comunitat Valenciana.

2. Cada entitat local només podrà presentar una única sol·licitud a 
la present convocatòria de subvencions.

3. No podran obtindre la condició de beneficiàries les entitats locals 
incurses en alguna de les circumstàncies que preveu l’article 13 de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Sisé. Despeses subvencionables
1. Seran subvencionables les despeses recollides en la base tercera 

de l’ordre de bases, en les condicions i els percentatges que esta recull, 
segons el que disposa l’article 31 de la Llei 38/2003, de 17 de novem-
bre, general de subvencions.

2. Són subvencionables les despeses corrents que, de manera indub-
table, responguen a la naturalesa de les actuacions subvencionades, 
resulten necessàries per a executar-les i es realitzen durant el període 
assenyalat en el resolc quart d’esta convocatòria.

3. Es considerarà despesa realitzada la que haja sigut efectivament 
pagada amb anterioritat a la finalització del període de justificació que 
preveu la present convocatòria.

4. Per a determinar la proposta de resolució de la convocatòria, s’es-
tablixen els següents supòsits en els quals es minoraran les despeses 
pressupostades en la valoració de les sol·licituds:

a) Les despeses que no estiguen recollides com a subvencionables 
en la base reguladora tercera de l’ordre de bases.

b) Les que resulten innecessàries o supèrflues per a l’execució de 
les activitats proposades en el projecte.

c) Les despeses que es consideren sobredimensionades o excessives 
es minoraran parcialment per la quantitat que es considere excessiva.

d) Les despeses que estiguen incloses en una partida errònia, no es 
minoraran, llevat que una vegada situades correctament s’incórrega en 
el supòsit de l’apartat següent.

e) Les despeses que excedisquen els límits establits en una partida 
determinada, una vegada minorats els imports pels supòsits anteriors, es 
minoraran en la quantia que excedisca estos límits.

5. La quantia màxima subvencionable del salari o preu/hora corres-
ponent als professionals de la Comunitat Valenciana i el personal tècnic 
no podrà excedir 3.400 euros bruts al mes, inclosos els costos socials 
totals corresponents a les cotitzacions a la Seguretat Social i als relatius 
a l’IRPF, sempre que hi haja una relació laboral, fixa o temporal, entre 
l’entitat beneficiària i la persona treballadora, ajustada a la categoria 
professional i responsabilitat en el projecte subvencionable.

6. Les subvencions regulades en esta convocatòria seran compa-
tibles amb qualsevol altra subvenció o ajuda per a la mateixa finali-
tat procedent de qualsevol administració pública o ens públic o privat, 
nacional, de la Unió Europea o internacional, sempre que el conjunt de 
les ajudes no supere el cost total de les activitats subvencionables. Esta 
circumstància s’ha de posar en coneixement de l’òrgan instructor en el 
moment en què es produïsca, siga abans o durant l’execució del projec-
te, i s’ha d’aportar la resolució de concessió corresponent.

Seté. Presentació de les sol·licituds i termini
1. De conformitat amb la Resolució de 27 de setembre de 2023, de 

la vicepresidenta segona del Consell i consellera de Serveis Socials, 
Igualtat i Habitatge, sobre delegació de l’exercici de competències en 
determinats òrgans de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Ser-
veis Socials, Igualtat i Habitatge, correspon a la persona titular de la 



la persona titular de la Secretaria Autonómica de Familia y Servicios 
Sociales la competencia para la concesión de las subvenciones en mate-
ria de implementación y promoción de la Agenda 2030 para el desarro-
llo sostenible.

2. El órgano encargado de la ordenación e instrucción del procedi-
miento será la dirección general que tenga asignadas las funciones en 
materia de implementación y promoción de los Objetivos de Desarrollo 
Sostenible de la Agenda 2030, que, de oficio, acordará todas las actua-
ciones necesarias para la determinación, conocimiento y comprobación 
de los datos en virtud de los cuales debe dictarse resolución.

3. Las solicitudes se presentarán en el plazo de 15 días hábiles a con-
tar desde el día siguiente a la publicación del extracto de la presente con-
vocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. El incumpli-
miento del mencionado plazo dará lugar a la exclusión de la convocatoria.

4. La presentación de la solicitud significa la plena aceptación de 
lo dispuesto en la orden de bases, y en esta resolución de convocatoria.

5. De conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas (en adelante LPAC), la solicitud y la docu-
mentación que las acompaña se presentarán exclusivamente por vía 
telemática, mediante la firma electrónica de la entidad solicitante o de 
la persona que la represente.

6. Las solicitudes se presentarán a través de la sede electrónica de la 
Generalitat Valenciana, accediendo al buscador de trámites y servicios 
en la URL https://www.gva.es/es/inicio/atencion_ciudadano/buscadores/
tramites_servicios. También se podrá acceder en la página web de la 
Vicepresidencia segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad 
y Vivienda, en la URL https://inclusio.gva.es/va/web/cooperacion. La 
presentación de la solicitud de forma diferente a la telemática prevista 
en este apartado determinará la exclusión de la convocatoria.

7. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la LPAC, la 
presentación de la solicitud de subvención conllevará la autorización de 
la entidad solicitante para que el órgano gestor obtenga directamente de 
los órganos administrativos correspondientes la acreditación del cum-
plimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, pre-
vista en los artículos 18 y 19 del Real decreto 887/2006, de 21 de julio, 
por el que se aprueba el reglamento de la Ley general de subvenciones, 
así como la acreditación del cumplimiento del resto de obligaciones 
derivadas de la obtención de subvenciones, en cuyo caso las entidades 
no deberán aportar las correspondientes certificaciones. En caso de que 
la entidad solicitante se oponga a que el órgano gestor obtenga directa-
mente esta información, deberá indicarlo expresamente en el formulario 
telemático de solicitud, quedando obligado a aportar los documentos 
acreditativos correspondientes.

8. Todos los importes referenciados en la solicitud y anexos serán 
en números enteros sin decimales.

9. Los modelos de formularios y de anexos se encuentran en la URL 
de la solicitud citada, y en la web de la Vicepresidencia segunda y Con-
selleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, en la URL https://
inclusio.gva.es/va/web/cooperacion

Octavo. Documentación preceptiva
La solicitud deberá ir acompañada de la siguiente documentación 

preceptiva:
1. Anexo de solicitud específica de subvenciones, en el que cons-

tará la información relativa a los datos de identificación de la entidad 
solicitante, los datos relativos a la actuación y la aportación documen-
tal. Además, en esta solicitud, se recogerá la formulación del proyecto, 
que reflejará los diferentes apartados objeto de valoración, así como las 
partidas presupuestarias previstas.

2. Certificado del acuerdo del órgano competente, con la confor-
midad para solicitar la subvención y aceptar los compromisos corres-
pondientes.

3. En el supuesto de que en el formulario de solicitud se desautorice a 
la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad 
y Vivienda para que esta obtenga de forma directa a través de certificados 
telemáticos, la acreditación del cumplimiento de las obligaciones frente a 
la Seguridad Social y tributarias frente al Estado y la Generalitat, se debe-
rán aportar los certificados acreditativos de dichas circunstancias. En el 
caso de los certificados acreditativos de estar al corriente de obligaciones 
tributarias, deben incluir la acreditación de esta circunstancia referida a 
efectos de la obtención de ayudas y subvenciones.

Secretaria Autonòmica de Família i Serveis Socials la competència per a 
la concessió de les subvencions en matèria d’implementació i promoció 
de l’Agenda 2030 per al desenvolupament sostenible.

2. L’òrgan encarregat de l’ordenació i instrucció del procediment 
serà la direcció general que tinga assignades les funcions en matèria 
d’implementació i promoció dels objectius de desenvolupament sos-
tenible de l’Agenda 2030 que, d’ofici, acordarà totes les actuacions 
necessàries per a la determinació, el coneixement i la comprovació de 
les dades en virtut de les quals ha de dictar-se resolució.

3. Les sol·licituds s’han de presentar en el termini de 15 dies hàbils 
a comptar des de l’endemà de la publicació de l’extracte d’esta convo-
catòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. L’incompliment 
del termini esmentat donarà lloc a l’exclusió de la convocatòria.

4. La presentació de la sol·licitud significa la plena acceptació del 
que disposa l’ordre de bases i esta resolució de convocatòria.

5. De conformitat amb el que establix l’article 14.2 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (d’ara en avant, LPAC), la sol·licitud i la 
documentació que les acompanya es presentaran exclusivament per via 
telemàtica, mitjançant la signatura electrònica de l’entitat sol·licitant o 
de la persona que la represente.

6. Les sol·licituds es presentaran a través de la seu electrònica de 
la Generalitat Valenciana, accedint al cercador de tràmits i serveis en 
l’URL https://www.gva.es/va/inicio/atencion_ciudadano/buscadores/
tramites_servicios. També s’hi podrà accedir en la pàgina web de la 
Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i 
Habitatge, en l’URL https://inclusio.gva.es/va/web/cooperacion. La 
presentació de la sol·licitud d’una forma diferent de la telemàtica pre-
vista en este apartat determinarà l’exclusió de la convocatòria.

7. D’acord amb el que disposa l’article 28 de l’LPAC, la presenta-
ció de la sol·licitud de subvenció comportarà l’autorització de l’entitat 
sol·licitant perquè l’òrgan gestor obtinga directament dels òrgans admi-
nistratius corresponents l’acreditació del compliment de les obligacions 
tributàries i amb la Seguretat Social, prevista en els articles 18 i 19 del 
Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament 
de la Llei general de subvencions, així com l’acreditació del compli-
ment de la resta d’obligacions derivades de l’obtenció de subvencions, 
cas en què les entitats no hauran d’aportar les corresponents certifica-
cions. En cas que l’entitat sol·licitant s’opose al fet que l’òrgan gestor 
obtinga directament esta informació, haurà d’indicar-ho expressament 
en el formulari telemàtic de sol·licitud, i quedarà obligat a aportar els 
documents acreditatius corresponents.

8. Tots els imports que s’indiquen en la sol·licitud i els annexos 
seran en nombres enters sense decimals.

9. Els models de formularis i d’annexos es troben en l’URL de la 
sol·licitud esmentada i en la web de la Vicepresidència Segona i Conse-
lleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, en l’URL https://inclusio.
gva.es/va/web/cooperacion

Huité. Documentació preceptiva
La sol·licitud ha d’anar acompanyada de la documentació precep-

tiva següent:
1. Annex de sol·licitud específica de subvencions, en el qual cons-

tarà la informació relativa a les dades d’identificació de l’entitat sol·li-
citant, les dades relatives a l’actuació i l’aportació documental. A més, 
en esta sol·licitud, es recollirà la formulació del projecte, que reflectirà 
els diferents apartats objecte de valoració, així com les partides pressu-
postàries previstes.

2. Certificat de l’acord de l’òrgan competent, amb la conformitat 
per a sol·licitar la subvenció i acceptar els compromisos corresponents.

3. En el cas que en el formulari de sol·licitud es desautoritze la 
Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i 
Habitatge perquè esta obtinga de manera directa, a través de certificats 
telemàtics, l’acreditació del compliment de les obligacions davant de la 
Seguretat Social i tributàries davant de l’Estat i la Generalitat, s’hauran 
d’aportar els certificats acreditatius d’estes circumstàncies. En el cas 
dels certificats acreditatius del fet d’estar al corrent d’obligacions tri-
butàries, hi han d’incloure l’acreditació d’esta circumstància referida a 
l’efecte de l’obtenció d’ajudes i subvencions.



4. En el caso de nuevo perceptor o nueva cuenta bancaria, debe-
rá acreditar la tramitación de la inscripción de la nueva cuenta que 
se realizará a través del Procedimiento para tramitar las altas, modi-
ficaciones y bajas de las domiciliaciones bancarias, en el trámi-
te automatizado: https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=22648&version=amp

5. La no aportación de la documentación prevista en el apartado 1 
de este resuelvo en el plazo de presentación de la solicitud inicial, deter-
minará la exclusión de la convocatoria, sin ser posible su aportación en 
trámite posterior.

Noveno. Documentación acreditativa de los criterios de valoración
La entidad solicitante podrá adjuntar a la solicitud, la siguiente 

documentación valorativa:
1. Certificación, emitida por el órgano competente de la entidad, en 

la que se haga constar la antigüedad de pertenencia a la Alianza de Ciu-
dades para el Desarrollo Sostenible de la Generalitat Valenciana, espe-
cificando la fecha de la sesión plenaria en la que se aprobó su inclusión 
en la misma y/o pertenecía a otras redes o estructuras de coordinación 
en materia de desarrollo sostenible.

2. Certificación, emitida por el órgano competente de la entidad, en 
la que se hagan constar las Iniciativas, actuaciones y proyectos desa-
rrollados en materia de desarrollo sostenible, referidos a los cinco años 
anteriores a la presente convocatoria.

3. Plan o estrategia municipal para la implementación de la Agenda 
2030 para el desarrollo sostenible.

4. Certificación, emitida por el órgano competente de la entidad, 
en la que se haga constar la pertenencia a redes que impulsen la soste-
nibilidad

5. Certificación, emitida por el órgano competente de la entidad, en 
la que se haga constar si la entidad dispone de un código ético y/o de 
órganos específicos para velar por la adopción y la aplicación efectiva 
de los programas sobre los ODS de la de la Agenda 2030.

Décimo. Aportación de documentación en los trámites posteriores de 
la convocatoria

Una vez presentada la solicitud, con la documentación anexa corres-
pondiente, la aportación posterior de documentación, como en el trámite 
de subsanación, alegaciones a la propuesta de resolución o recursos con-
tra la resolución, así como la presentación de documentación derivada 
de la ejecución o justificación de la subvención, se realizará de forma 
telemática, en el trámite específico de aportación de documentación, en 
la Sede Electrónica de la Generalitat Valenciana, accediendo al buscador 
de trámites y servicios en la URL siguiente:

http://www.gva.es/va/inicio/atencion_ciudadano/buscadores/
tramites_servicios. También se podrá acceder al trámite desde la página 
web de la Vicepresidencia segunda y Conselleria de Servicios Socia-
les, Igualdad y Vivienda, en la URL https://inclusio.gva.es/va/web/
cooperacion

Undécimo. Medio de notificación o publicación de los distintos trámi-
tes a cumplimentar en la convocatoria

1. La lista de las entidades solicitantes que hayan de subsanar la 
solicitud o adjuntar los documentos preceptivos subsanables que no se 
presentaron con la solicitud, del resuelvo octavo de esta convocatoria, se 
publicará en la página web de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria 
de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, en la URL https://inclusio.
gva.es/va/web/cooperacion con indicación que, si en el plazo de 10 días 
no se aportasen correctamente, se considerará que desisten de su soli-
citud, previa resolución por la que se declarará el motivo de exclusión.

2. La propuesta de resolución será publicada en la web de la Vice-
presidencia segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y 
Vivienda, en la URL https://inclusio.gva.es/va/web/cooperacion, al 
efecto de que las entidades interesadas puedan presentar alegaciones en 
el plazo de 10 días hábiles desde la publicación.

3. La resolución de la convocatoria se publicará en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo que establece el resuel-
vo decimocuarto de esta convocatoria.

4. En el cas de nou perceptor o nou compte bancari, haurà d’acre-
ditar la tramitació de la inscripció del nou compte que es realitzarà a 
través del procediment per a tramitar les altes, modificacions i baixes de 
les domiciliacions bancàries, en el tràmit automatitzat: https://www.gva.
es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22648&version=amp

5. La no aportació de la documentació prevista en l’apartat 1 d’este 
resolc en el termini de presentació de la sol·licitud inicial, determinarà 
l’exclusió de la convocatòria, sense que siga possible aportar-la en un 
tràmit posterior.

Nové. Documentació acreditativa dels criteris de valoració
L’entitat sol·licitant podrà adjuntar a la sol·licitud la documentació 

valorativa següent:
1. Certificació, emesa per l’òrgan competent de l’entitat, en la qual 

es faça constar l’antiguitat de pertinença a l’Aliança de Ciutats per al 
Desenvolupament Sostenible de la Generalitat Valenciana, amb l’espe-
cificació de la data de la sessió plenària en la qual es va aprovar la seua 
inclusió en esta i/o pertinença a altres xarxes o estructures de coordina-
ció en matèria de desenvolupament sostenible.

2. Certificat, emés per l’òrgan competent de l’entitat, en el qual es 
facen constar les iniciatives, actuacions i projectes desenvolupats en 
matèria de desenvolupament sostenible, referits als cinc anys anteriors 
a la present convocatòria.

3. Pla o estratègia municipal per a la implementació de l’Agenda 
2030 per al desenvolupament sostenible.

4. Certificat, emés per l’òrgan competent de l’entitat, en el qual es 
faça constar la pertinença a xarxes que impulsen la sostenibilitat

5. Certificat, emés per l’òrgan competent de l’entitat, en el qual es 
faça constar si l’entitat disposa d’un codi ètic i/o d’òrgans específics 
per a vetlar per l’adopció i l’aplicació efectiva dels programes sobre els 
ODS de l’Agenda 2030.

Desé. Aportació de documentació en els tràmits posteriors de la con-
vocatòria

Una vegada presentada la sol·licitud, amb la documentació annexa 
corresponent, l’aportació posterior de documentació, com en el tràmit 
d’esmena, al·legacions a la proposta de resolució o recursos contra la 
resolució, així com la presentació de documentació derivada de l’execu-
ció o justificació de la subvenció, es realitzarà de forma telemàtica, en 
el tràmit específic d’aportació de documentació, en la Seu Electrònica 
de la Generalitat Valenciana, accedint al cercador de tràmits i serveis 
en l’URL següent:

http://www.gva.es/va/inicio/atencion_ciudadano/buscadores/
tramites_servicios. També es podrà accedir al tràmit des de la pàgi-
na web de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Soci-
als, Igualtat i Habitatge, en l’URL https://inclusio.gva.es/va/web/
cooperacion

Onzé. Mitjà de notificació o publicació dels diferents tràmits que cal 
omplir en la convocatòria

1. La llista de les entitats sol·licitants que hagen d’esmenar la sol-
licitud o adjuntar els documents preceptius corregibles que no es van 
presentar amb la sol·licitud, del resolc huité d’esta convocatòria, es 
publicarà en la pàgina web de la Vicepresidència Segona i Conselleria 
de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, en l’URL https://inclusio.gva.
es/va/web/cooperacion amb la indicació que, si en el termini de 10 dies 
no s’aporten correctament, es considerarà que desistixen de la seua sol-
licitud, prèvia resolució per la qual es declararà el motiu d’exclusió.

2. La proposta de resolució es publicarà en la web de la Vicepre-
sidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, 
en l’URL https://inclusio.gva.es/va/web/cooperacion, a l’efecte que les 
entitats interessades puguen presentar al·legacions en el termini de 10 
dies hàbils des de la publicació.

3. La resolució de la convocatòria es publicarà en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que establix el resolc catorzé 
d’esta convocatòria.



Decimosegundo. Comisión de valoración
La comisión de valoración, de acuerdo con lo dispuesto en el aparta-

do cuarto de la base novena de la orden de bases, estará compuesta por:
a) La persona titular de la dirección general competente en materia 

de implementación y seguimiento de la Agenda 2030 de desarrollo sos-
tenible, que actuará como presidente o presidenta de la comisión, con 
la posibilidad de suplencia por su importancia en la validez de consti-
tución, celebración y toma de acuerdos del órgano colegiado, conforme 
se dispone en el artículo 17.2 de la ley 40/2015, de 1 de octubre RJSP.

b) La persona titular de la subdirección general competente en mate-
ria de Implementación y Seguimiento de la Agenda 2030 de desarrollo 
sostenible

c) La persona titular de la jefatura del servicio de implementación y 
coordinación de la Agenda de 2030, de desarrollo sostenible.

d) Un funcionario o funcionaria de la dirección general compe-
tente en materia de implementación y seguimiento de la Agenda 2030 
de desarrollo sostenible, que ocupará la secretaría con voz, pero sin 
voto, con la posibilidad de suplencia por su importancia en la validez 
de constitución, celebración y toma de acuerdos del órgano colegiado, 
conforme se dispone en el artículo 17.2 de la ley 40/2015, de 1 de octu-
bre RJSP.

Decimotercero. Criterios objetivos de valoración
1. Los criterios objetivos de valoración de las solicitudes presenta-

das a esta convocatoria serán los recogidos en la base reguladora sexta 
de la orden de bases, con la ponderación establecida en el anexo I de 
esta resolución de convocatoria.

2. La comisión de valoración establecida en el resuelvo anterior, 
podrá requerir a los solicitantes la ampliación de la información conte-
nida en las memorias, con el fin de facilitar la mejor evaluación de las 
solicitudes.

3. Desde la comisión de valoración se podrá instar a las entidades 
beneficiarias a reformular sus solicitudes, en los términos previstos por 
el artículo 27 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones, en relación con el artículo 61 de su reglamento de desarrollo

Decimocuarto. Resolución
1. La Resolución por la cual se concedan o denieguen las subven-

ciones se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y en 
la página web de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios 
Sociales, Igualdad y Vivienda, en la URL https://inclusio.gva.es/va/web/
cooperacion

En la resolución constarán las entidades beneficiarias y la subven-
ción concedida, así como, en su caso, las solicitudes excluidas y los 
motivos de denegación. Su publicación producirá los efectos de noti-
ficación a las personas interesadas, de acuerdo con lo que dispone la 
LPAC.

2. El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de seis 
meses desde la fecha de publicación de la convocatoria en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana. Transcurrido el mencionado plazo, 
sin que se haya dictado y notificado la resolución, las peticiones se 
entenderán desestimadas por silencio administrativo, todo ello, sin per-
juicio de que subsista la obligación legal de la Administración de resol-
ver expresamente sobre la petición formulada.

3. En el caso de producirse renuncia a la subvención por parte de 
una entidad beneficiaria, la solicitud se excluirá de la convocatoria, 
reuniéndose de nuevo la comisión de valoración de acuerdo con lo que 
establece la base novena de la orden de bases.

4. Contra lo dispuesto en la resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el plazo de un mes, 
contado desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo 
previsto en los artículos 123 y 124 de la LPAC, o bien recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses, contados desde el día siguiente a su publicación, de con-
formidad con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. 
Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se con-
sidere oportuna.

Dotzé. Comissió de valoració
La comissió de valoració, d’acord amb el que disposa l’apartat quart 

de la base novena de l’ordre de bases, estarà composta per:
a) La persona titular de la direcció general competent en matèria 

d’implementació i seguiment de l’Agenda 2030 de desenvolupament 
sostenible, que actuarà com a president o presidenta de la comissió, amb 
la possibilitat de suplència per la seua importància en la validesa de cons-
titució, celebració i presa d’acords de l’òrgan col·legiat, d’acord amb el 
que es disposa en l’article 17.2 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre RJSP.

b) La persona titular de la subdirecció general competent en matèria 
d’implementació i seguiment de l’Agenda 2030 de desenvolupament 
sostenible.

c) La persona titular de la prefectura del servei d’implementació i 
coordinació de l’Agenda de 2030 de desenvolupament sostenible.

d) Un funcionari o funcionària de la direcció general competent en 
matèria d’implementació i seguiment de l’Agenda 2030 de desenvolu-
pament sostenible, que ocuparà la secretaria amb veu, però sense vot, 
amb la possibilitat de suplència per la seua importància en la validesa de 
constitució, celebració i presa d’acords de l’òrgan col·legiat, conforme 
es disposa en l’article 17.2 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre RJSP.

Tretzé. Criteris objectius de valoració
1. Els criteris objectius de valoració de les sol·licituds presentades a 

esta convocatòria seran els que recull la base reguladora sisena de l’or-
dre de bases, amb la ponderació establida en l’annex I d’esta resolució 
de convocatòria.

2. La comissió de valoració establida en el resolc anterior podrà 
requerir als sol·licitants l’ampliació de la informació que contenen les 
memòries, amb la finalitat de facilitar la millor avaluació de les sol·li-
cituds.

3. Des de la comissió de valoració es podrà instar les entitats bene-
ficiàries a reformular les seues sol·licituds, en els termes que preveu 
l’article 27 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subven-
cions, en relació amb l’article 61 del seu reglament de desplegament.

Catorzé. Resolució
1. La resolució per la qual es concedisquen o deneguen les subven-

cions es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en 
la pàgina web de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis 
Socials, Igualtat i Habitatge, en l’URL https://inclusio.gva.es/va/web/
cooperacion

En esta resolució constaran les entitats beneficiàries i la subvenció 
concedida, així com, si és el cas, les sol·licituds excloses i els motius de 
denegació. La seua publicació produirà els efectes de notificació a les 
persones interessades, d’acord amb el que disposa l’LPAC.

2. El termini màxim per a dictar i publicar la resolució serà de sis 
mesos des de la data de publicació de la convocatòria en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana. Transcorregut el termini esmentat sense 
que s’haja dictat i notificat la resolució, les peticions es consideraran 
desestimades per silenci administratiu; tot això, sense perjudici que sub-
sistisca l’obligació legal de l’Administració de resoldre expressament 
sobre la petició formulada.

3. En el cas de produir-se renúncia a la subvenció per part d’una 
entitat beneficiària, la sol·licitud s’exclourà de la convocatòria i es reu-
nirà de nou la comissió de valoració d’acord amb el que establix la base 
novena de l’ordre de bases.

4. Contra el que disposa la resolució, que posa fi a la via adminis-
trativa, es podrà interposar un recurs de reposició, en el termini d’un 
mes a comptar de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
preveuen els articles 123 i 124 de l’LPAC, o bé un recurs contenciós 
administratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos a comptar de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el 
que disposen els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això, sense 
perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.



Decimoquinto. Régimen de libramiento de pago
Las subvenciones que se otorguen en el marco de esta convocatoria 

se podrán abonar íntegramente de forma anticipada a su justificación 
mediante transferencia a la entidad bancaria designada por la entidad 
beneficiaria a tal efecto, sin que proceda la constitución de garantías, 
según lo dispuesto en la Ley de presupuestos de la Generalitat Valen-
ciana para 2024.

Decimosexto. Justificación económica y técnica de las subvenciones
1. La aplicación del importe de la subvención, prevista en la base 

decimosegunda de la orden de bases, será justificada por la entidad 
beneficiaria mediante la presentación de la cuenta justificativa acom-
pañada de certificación expedida por habilitado o habilitada nacional 
con competencias en materia de intervención, en el que detalle porme-
norizadamente los gastos y su cuantía con cargo a cada actuación, y 
que incluirá:

a) Una memoria de las actuaciones desarrolladas, que contendrá 
como mínimo los siguientes apartados: identificación de la actuación 
financiada, valoración del logro de los objetivos y resultados alcan-
zados, descripción y evaluación de las actividades realizadas, e infor-
mación cuantitativa y cualitativa sobre las personas y entidades parti-
cipantes.

Junto a la memoria se aportará la documentación que hayan genera-
do las diversas actividades del proyecto: material gráfico o audiovisual, 
material didáctico, enlaces web, cuestionarios de evaluación realizados 
por los participantes, y otros documentos producidos durante la ejecu-
ción del proyecto, para su verificación.

b) Una memoria económica abreviada justificativa del gasto rea-
lizado.

2. Los beneficiarios de las subvenciones tendrán de plazo hasta el 
31 de marzo de 2025 para presentar la documentación justificativa de la 
totalidad de la subvención concedida.

Decimoséptimo. Difusión del origen de las subvenciones, comunica-
ción y difusión del proyecto.

1. La entidad deberá dar a conocer de manera inequívoca que se 
trata de actuaciones subvencionadas por la Generalitat, a través de la 
conselleria competente materia de implementación y promoción de los 
Objetivos de Desarrollo Sostenible de la Agenda 2030, tanto en cual-
quier acto o medio que se emplee para difundir y promocionar la actua-
ción o actuaciones subvencionadas, como en toda publicación o relación 
con terceras partes cuyo fin sea divulgarlas, cualquiera que sea el tipo 
de soporte empleado, impreso o digital, incorporando en todo material 
gráfico orientado a la difusión de la actividad objeto de la subvención 
el logotipo de la «Generalitat Valenciana, Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda» como entidad 
financiadora.

Los documentos publicados como acción o resultado de alguna 
actuación financiada, además de contener el logotipo o nombre de la 
Generalitat Valenciana como financiador, deberán incluir el siguiente 
párrafo, traducido a las lenguas en que se publique el documento: «Esta 
publicación ha sido realizada con el apoyo financiero de la Vicepresi-
dencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivien-
da. El contenido de dicha publicación es responsabilidad exclusiva de 
«NOMBRE ENTIDAD» y no refleja necesariamente la opinión de la 
Generalitat Valenciana».

Todos los documentos impresos y los soportes comunicativos de 
cualquier tipo elaborados para la difusión del proyecto, la socialización 
y la comunicación de resultados deberán editarse en las dos lenguas 
oficiales de la Comunitat Valenciana.

El logotipo será facilitado por la dirección general competente en 
materia de implementación y seguimiento de la Agenda 2030.

A tal efecto, el manual corporativo de estilo para el uso de logoti-
pos de la Generalitat Valenciana está disponible en la url http://www.
presidencia.gva.es/manuales-corporativos.

2. Junto con el informe final, se deberá remitir, al órgano gestor, una 
relación de todos los materiales de difusión editables y materiales didác-
ticos producidos durante la ejecución, adjuntando al menos un ejemplar 
original y completo de los mismos. El órgano gestor podrá disponer de 
estos materiales para su difusión gratuita y con mención expresa de la 
entidad que los haya producido.

Quinzé. Règim de lliurament de pagament
Les subvencions que s’atorguen en el marc d’esta convocatòria es 

podran abonar íntegrament de manera anticipada a la seua justificació 
mitjançant transferència a l’entitat bancària designada per l’entitat bene-
ficiària a l’efecte, sense que siga procedent la constitució de garanties, 
segons el que disposa la Llei de pressupostos de la Generalitat Valen-
ciana per a 2024.

Setzé. Justificació econòmica i tècnica de les subvencions
1. L’aplicació de l’import de la subvenció, prevista en la base dot-

zena de l’ordre de bases, serà justificada per l’entitat beneficiària mit-
jançant la presentació del compte justificatiu acompanyat d’una certifi-
cació expedida per habilitat o habilitada nacional amb competències en 
matèria d’intervenció, en el qual indique detalladament les despeses i la 
seua quantia amb càrrec a cada actuació, i que inclourà:

a) Una memòria de les actuacions desenvolupades, que ha de con-
tindre, com a mínim, els apartats següents: identificació de l’actuació 
finançada, valoració de l’assoliment dels objectius i resultats obtinguts, 
descripció i avaluació de les activitats realitzades, i informació quanti-
tativa i qualitativa sobre les persones i entitats participants.

Amb la memòria s’aportarà la documentació que hagen generat les 
diverses activitats del projecte: material gràfic o audiovisual, material 
didàctic, enllaços web, qüestionaris d’avaluació realitzats pels partici-
pants i altres documents produïts durant l’execució del projecte, per a 
verificar-los.

b) Una memòria econòmica abreujada justificativa de la despesa 
realitzada.

2. Els beneficiaris de les subvencions tindran de termini fins al 31 
de març de 2025 per a presentar la documentació justificativa de la 
totalitat de la subvenció concedida.

Desseté. Difusió de l’origen de les subvencions, comunicació i difusió 
del projecte

1. L’entitat haurà de donar a conéixer de manera inequívoca que 
es tracta d’actuacions subvencionades per la Generalitat, a través de la 
conselleria competent matèria d’implementació i promoció dels objec-
tius de desenvolupament sostenible de l’Agenda 2030, tant en qualsevol 
acte o mitjà que s’empre per a difondre i promocionar l’actuació o les 
actuacions subvencionades, com en tota publicació o relació amb terce-
res parts la finalitat de les quals siga divulgar-les, siga quin siga el tipus 
de suport emprat, imprés o digital, i incorporar en tot material gràfic 
orientat a la difusió de l’activitat objecte de la subvenció el logotip de 
la «Generalitat Valenciana, Vicepresidència Segona i Conselleria de 
Serveis Socials, Igualtat i Habitatge» com a entitat finançadora.

Els documents publicats com a acció o resultat d’alguna actuació 
finançada, a més de contindre el logotip o el nom de la Generalitat 
Valenciana com a finançador, hauran d’incloure el paràgraf següent, 
traduït a les llengües en què es publique el document: «Esta publica-
ció s’ha realitzat amb el suport financer de la Vicepresidència Segona 
i Conselleria de Serveis Socials Igualtat i Habitatge. El contingut d’es-
ta publicació és responsabilitat exclusiva de «NOM ENTITAT» i no 
reflectix necessàriament l’opinió de la Generalitat Valenciana».

Tots els documents impresos i els suports comunicatius de qualsevol 
mena elaborats per a la difusió del projecte, la socialització i la comu-
nicació de resultats hauran d’editar-se en les dues llengües oficials de 
la Comunitat Valenciana.

El logotip serà facilitat per la direcció general competent en matèria 
d’implementació i seguiment de l’Agenda 2030.

A este efecte, el manual corporatiu d’estil per a l’ús de logotips de 
la Generalitat Valenciana està disponible en l’URL https://presidencia.
gva.es/va/manuales-corporativos.

2. Juntament amb l’informe final, s’haurà de remetre a l’òrgan ges-
tor una llista de tots els materials de difusió editables i materials didàc-
tics produïts durant l’execució, i adjuntar almenys un exemplar original 
i complet d’estos. L’òrgan gestor podrà disposar d’estos materials per 
a difondre’ls de manera gratuïta i amb la menció expressa de l’entitat 
que els haja produït.



Decimoctavo. Plan de control
El Plan de control de esta convocatoria deberá ser aprobado por la 

persona titular competente en materia de implementación y seguimiento 
de la Agenda 2030 de Desarrollo Sostenible, con carácter previo a su 
ejecución y se realizará, de conformidad con lo establecido en el artí-
culo 169 de la Ley 1/2015, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones y en la base decimocuarta 
de la Orden 1/2023 de bases.

Decimonoveno. Cláusula de protección de datos
De conformidad con la legislación vigente en materia de protección 

de datos, la información de carácter personal proporcionada por las enti-
dades interesadas será utilizada por la Generalitat para proceder a la tra-
mitación de la solicitud al amparo de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones, y de la Ley 1/2015, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

La persona interesada tiene derecho a solicitar el acceso, rectifica-
ción y supresión de sus datos de carácter personal, así como solicitar 
la limitación u oposición a su tratamiento y a no ser objeto de deci-
siones individuales automatizadas, de manera presencial o telemática, 
en conformidad con lo previsto en el siguiente enlace: sede.gva.es/va/
proc19970

Sin perjuicio de cualquier otro recurso administrativo o acción judi-
cial, si la persona interesada entiende vulnerado su derecho a la protec-
ción de datos puede reclamar ante la Delegación de Protección de Datos 
de manera presencial o telemática en conformidad con lo previsto en 
el siguiente enlace: sede.gva.es/va/proc22094; esto, sin perjuicio de 
la posibilidad de reclamar ante la Agencia Española de Protección de 
Datos.

Contra lo dispuesto en esta resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el plazo de un mes, 
contado desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo 
previsto en los artículos 123 y 124 de la LPAC, o bien recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses, contados desde el día siguiente a su publicación, de con-
formidad con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. 
Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se con-
sidere oportuna.

València, 30 de abril de 2024.– La vicepresidenta segunda del Con-
sell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda: Susana 
Camarero Benítez.

ANEXO I
Criterios para la evaluación ex ante de las actuaciones de 

implementación y promoción de los objetivos de desarrollo sostenible 
de la Agenda 2030, en el ámbito local

Bloque I: Criterios relacionados con la valoración de la calidad del 
proyecto (hasta 70 puntos)

A1. Grado de concreción y detalle en la contextualización, diagnós-
tico y justificación de la actuación. (hasta 10 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

A1.1. Pertinencia y coherencia de la justificación del 
proyecto. 4

A1.2. Claridad y detalle en la contextualización y 
diagnóstico de la intervención. 3

A1.3 Identificación y descripción de la población 
destinataria. 3

Dihuité. Pla de control
El pla de control d’esta convocatòria haurà de ser aprovat per la 

persona titular competent en matèria d’Implementació i Seguiment de 
l’Agenda 2030 de Desenvolupament Sostenible, amb caràcter previ 
a la seua execució i es realitzarà de conformitat amb el que establix 
l’article 169 de la Llei 1/2015, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions i la base catorzena de 
l’Ordre 1/2023 de bases.

Denové. Clàusula de protecció de dades
De conformitat amb la legislació vigent en matèria de protecció de 

dades, la informació de caràcter personal proporcionada per les entitats 
interessades serà utilitzada per la Generalitat per a tramitar la sol·licitud 
a l’empara de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvenci-
ons, i de la Llei 1/2015, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions.

La persona interessada té dret a sol·licitar l’accés, la rectificació i la 
supressió de les seues dades de caràcter personal, així com a sol·licitar 
la limitació o l’oposició al seu tractament i a no ser objecte de decisions 
individuals automatitzades, de manera presencial o telemàtica, de con-
formitat amb el que preveu l’enllaç següent: sede.gva.es/va/proc19970

Sense perjudici de qualsevol altre recurs administratiu o acció judi-
cial, si la persona interessada considera vulnerat el seu dret a la protec-
ció de dades, pot reclamar davant de la Delegació de Protecció de Dades 
de manera presencial o telemàtica, de conformitat amb el que preveu 
l’enllaç sede.gva.es/va/proc22094; això, sense perjudici de la possibili-
tat de reclamar davant de l’Agència Espanyola de Protecció de Dades.

Contra el que disposa esta resolució, que posa fi a la via adminis-
trativa, es podrà interposar un recurs de reposició, en el termini d’un 
mes a comptar de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
preveuen els articles 123 i 124 de l’LPAC, o bé un recurs contenciós 
administratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos a comptar de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el 
que disposen els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això, sense 
perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 30 d’abril de 2024.– La vicepresidenta segona del Consell 
i consellera de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge: Susana Camarero 
Benítez.

ANNEX I
Criteris per a l’avaluació ex ante de les actuacions d’implementació 
i promoció dels objectius de desenvolupament sostenible de l’Agenda 

2030, en l’àmbit local

Bloc I: criteris relacionats amb la valoració de la qualitat del pro-
jecte (fins a 70 punts)

A1. Grau de concreció i detall en la contextualització, el diagnòstic 
i la justificació de l’actuació (fins a 10 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

A1.1. Pertinència i coherència de la justificació del
 projecte. 4

A1.2. Claredat i detall en la contextualització i el diagnòstic 
de la intervenció. 3

A1.3 Identificació i descripció de la població 
destinatària. 3



A2. Calidad del diseño del proyecto (hasta 30 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

A2.1. Pertinencia y grado de descripción de las actividades. 8

A2.2. Contextualización del proyecto en el marco de la 
Agenda 2030 para el Desarrollo Sostenible. 5

A2.3. Promoción de la participación y generación de 
alianzas con otros agentes locales. 5

A2.4. Claridad y concreción en la definición de los 
objetivos del proyecto. 4

A2.5. Adecuación del marco metodológico. 4

A2.6. Calidad de los instrumentos de seguimiento y 
evaluación del proyecto. 4

A3. Viabilidad técnica y financiera (hasta 15 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

A3.1. Adecuación y coherencia en la formulación 
presupuestaria. 6

A3.2. Viabilidad técnica y suficiencia de los recursos, 
equipamientos y personal destinado al proyecto. 5

A3.3. Cofinanciación del proyecto por la entidad 
solicitante:
– Más del 20 % (4 puntos)
– Superior al 10 % e inferior al 20 % (3 puntos)
– Entre el 5 % y el 10 % (2 puntos)
– Sin aportación propia o cuando esta sea inferior al 5 % (0 
puntos)

4

A4. Incorporación de los enfoques transversales (hasta 5 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

A4.1. Incorporación al proyecto del Enfoque Basado en 
Género. 3

A4.2. Incorporación al proyecto de otros enfoques 
transversales que faciliten y promuevan la inclusión y la 
lucha contra la pobreza

2

A5. Adecuación del proyecto a las prioridades de la Generalitat 
Valenciana (hasta 5 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

A5.1. La entidad solicitante es una Mancomunidad. 5

A5.2. El proyecto tiene incidencia en un municipio de 
menos de 5000 habitantes. 3

A6. Repercusión del Plan de actuaciones a realizar (hasta 5 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

A6.1. El Plan de actuaciones tendrá repercusión en toda la 
población 5

A6.2. El Plan de actuaciones tendrá repercusión en algunos 
colectivos 3

A2. Qualitat del disseny del projecte (fins a 30 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

A2.1. Pertinença i grau de descripció de les activitats. 8

A2.2. Contextualització del projecte en el marc de l’Agenda 
2030 per al Desenvolupament Sostenible. 5

A2.3. Promoció de la participació i generació d’aliances 
amb altres agents locals. 5

A2.4. Claredat i concreció en la definició dels objectius del 
projecte. 4

A2.5. Adequació del marc metodològic. 4

A2.6. Qualitat dels instruments de seguiment i avaluació 
del projecte. 4

A3. Viabilitat tècnica i financera (fins a 15 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

A3.1. Adequació i coherència en la formulació 
pressupostària. 6

A3.2. Viabilitat tècnica i suficiència dels recursos, 
equipaments i personal destinat al projecte. 5

A3.3. Cofinançament del projecte per l’entitat sol·licitant:

– Més del 20 % (4 punts)
– Superior al 10 % i inferior al 20 % (3 punts)
– Entre el 5 % i el 10 % (2 punts)
– Sense aportació pròpia o quan esta siga inferior al 5 % (0 
punts)

4

A4. Incorporació dels enfocaments transversals (fins a 5 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

A4.1. Incorporació al projecte de l’enfocament basat en 
gènere. 3

A4.2. Incorporació al projecte d’altres enfocaments 
transversals que faciliten i promoguen la inclusió i la lluita 
contra la pobresa.

2

A5. Adequació del projecte a les prioritats de la Generalitat Valen-
ciana (fins a 5 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

A5.1. L’entitat sol·licitant és una mancomunitat. 5

A5.2. El projecte té incidència en un municipi de menys de 
5.000 habitants. 3

A6. Repercussió del pla d’actuacions que es realitzarà (fins a 5 
punts)

Criteris Puntuació 
màxima

A6.1. El pla d’actuacions tindrà repercussió en tota la 
població 5

A6.2. El pla d’actuacions tindrà repercussió en alguns 
col·lectius 3



Bloc II: alineació de l’entitat sol·licitant amb l’agenda 2030 per al 
desenvolupament sostenible (fins a 30 punts)

B.1. Iniciatives, actuacions i projectes impulsats en matèria de 
desenvolupament sostenible (fins a 13 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

B1.1. Experiència en el desenvolupament d’activitats d’educació per al 
desenvolupament sostenible i sensibilització en matèria de sostenibilitat:

– L’entitat sol·licitant acredita haver desenvolupat més de 
10 iniciatives o actuacions en matèria de desenvolupament 
sostenible en els 5 anys anteriors a la convocatòria.

10

– L’entitat sol·licitant acredita haver desenvolupat entre 6 i 
10 iniciatives o actuacions en matèria de desenvolupament 
sostenible en els 5 anys anteriors a la convocatòria.

8

– L’entitat sol·licitant acredita haver desenvolupat fins a 
5 iniciatives o actuacions en matèria de desenvolupament 
sostenible en els 5 anys anteriors a la convocatòria.

6

B1.2. Plans i programes propis en matèria de sostenibilitat:

– L’entitat sol·licitant disposa d’un pla o estratègia 
d’implementació de l’Agenda 2030 per al Desenvolupament 
Sostenible en l’àmbit de la planificació municipal.

3

B.2 Pertinença xarxes que impulsen la sostenibilitat (fins a 12 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

B2.1. Antiguitat de pertinença a l’Aliança de Ciutats per al Desenvolupament 
Sostenible

– L’entitat sol·licitant pertany a l’Aliança de Ciutats per al 
Desenvolupament Sostenible amb una antiguitat superior a 
3 anys.

7

– L’entitat sol·licitant pertany a l’Aliança de Ciutats per al 
Desenvolupament Sostenible amb una antiguitat superior a 
2 anys i fins a 3 anys.

6

– L’entitat sol·licitant pertany a l’Aliança de Ciutats per al 
Desenvolupament Sostenible amb una antiguitat d’entre 1 
i 2 anys.

5

– L’entitat sol·licitant pertany a l’Aliança de Ciutats per al 
Desenvolupament Sostenible amb una antiguitat inferior 1 
any.

4

Pertinença a altres xarxes que impulsen la sostenibilitat (diferents a l’Aliança 
de Ciutats per al Desenvolupament Sostenible de la Generalitat Valenciana):

– L’entitat sol·licitant pertany a 2 o més xarxes o estructures 
de coordinació en matèria de desenvolupament sostenible. 5

– L’entitat sol·licitant pertany almenys a 1 xarxa o 
estructura de coordinació en matèria de desenvolupament 
sostenible.

4

B.3. Disposar d’un codi ètic i/o d’òrgans específics per a vetlar 
per l’adopció i l’aplicació efectiva dels programes sobre els ODS de 
l’Agenda 2030 (fins a 5 punts)

Criteris Puntuació 
màxima

B3.1. L’entitat disposa d’un codi ètic per a vetlar per 
l’adopció i l’aplicació efectiva dels programes sobre els 
ODS de l’Agenda 2030

3

B3.2. L’entitat té constituïts òrgans específics per a vetlar 
per l’adopció i l’aplicació efectiva dels programes sobre els 
ODS de l’Agenda 2030

2

Bloque II: Alineación de la entidad solicitante con la Agenda 2030 
para el desarrollo sostenible (hasta 30 puntos)

B.1. Iniciativas, actuaciones y proyectos impulsados en materia de 
desarrollo sostenible (hasta 13 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

B1.1. Experiencia en el desarrollo de actividades de educación para el 
desarrollo sostenible y sensibilización en materia de sostenibilidad:

– La entidad solicitante acredita haber desarrollado más 
de 10 iniciativas o actuaciones en materia de desarrollo 
sostenible en los 5 años anteriores a la convocatoria.

10

– La entidad solicitante acredita haber desarrollado entre 
6 y 10 iniciativas o actuaciones en materia de desarrollo 
sostenible en los 5 años anteriores a la convocatoria.

8

– La entidad solicitante acredita haber desarrollado hasta 5 
iniciativas o actuaciones en materia de desarrollo sostenible 
en los 5 años anteriores a la convocatoria.

6

B1.2. Planes y programas propios en materia de sostenibilidad:

– La entidad solicitante dispone de un plan o estrategia 
de implementación de la Agenda 2030 para el Desarrollo 
Sostenible en el ámbito de la planificación municipal.

3

B.2. Pertenencia redes que impulsen la sostenibilidad (hasta 12 pun-
tos)

Criterios Puntuación 
máxima

B2.1. Antigüedad de pertenencia a la Alianza de Ciudades para el Desarrollo 
Sostenible

– La entidad solicitante pertenece a la Alianza de Ciudades 
para el Desarrollo Sostenible con una antigüedad mayor de 
3 años.

7

– La entidad solicitante pertenece a la Alianza de Ciudades 
para el Desarrollo Sostenible con una antigüedad superior a 
2 años y hasta 3 años.

6

– La entidad solicitante pertenece a la Alianza de Ciudades 
para el Desarrollo Sostenible con una antigüedad de entre 
1 y 2 años.

5

– La entidad solicitante pertenece a la Alianza de Ciudades 
para el Desarrollo Sostenible con una antigüedad inferior 
1 año.

4

Pertenencia a otras redes que impulsen la sostenibilidad (distintas a la Alianza 
de Ciudades para el Desarrollo Sostenible de la Generalitat Valenciana):

– La entidad solicitante pertenece a 2 o más redes o 
estructuras de coordinación en materia de desarrollo 
sostenible.

5

– La entidad solicitante pertenece al menos a 1 red o 
estructura de coordinación en materia de desarrollo 
sostenible.

4

B.3. Disponer de un código ético y/o de órganos específicos para 
velar por la adopción y la aplicación efectiva de los programas sobre los 
ODS de la de la Agenda 2030 (hasta 5 puntos)

Criterios Puntuación 
máxima

B3.1. La entidad dispone de un código ético para velar por 
la adopción y la aplicación efectiva de los programas sobre 
los ODS de la Agenda 2030

3

B3.2. La entidad tiene constituidos órganos específicos 
para velar por la adopción y la aplicación efectiva de los 
programas sobre los ODS de la Agenda 2030

2


		2024-05-07T14:21:39+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




